Dǐxīn jiā tíchéng shì yī qiān wǔ bǎi kuài zuǒyòu, dàn bù bāo chī zhù.

底薪加提成是一千五百块左右，但不包吃住。

Le salaire de base avec la commission était d’environ 1 500 yuan, mais la nourriture

et l’hébergement n’étaient pas compris.

底薪 dǐxīn le salaire de base

加 jiā plus

提成 tíchéng la commission

是 shì est

一千五百 yī qiān wǔ bǎi 1500

块 kuài yuan (familier)

左右 zuǒyòu environ, approximativement

但 dàn mais

不 bù pas

包 bāo inclure, comprendre

吃住 chī zhù nourriture et hébergement

29

Suǒyǐ chúqù chīfàn hé fángzū de fèiyòng,

所以除去吃饭和房租的费用，

Donc après avoir enlevé les dépenses de nourriture et de loyer,